
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 1 giugno 2006 - Deliberazione N. 688 - Area Ge-
nerale di Coordinamento N. 15 - Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione - Prezzario dei la-
vori e delle forniture relativo ai Beni Culturali e Paesaggistici della Campania. Rettifica deliberazione di G. R.
n. 95 del 26/01/2006.

PREMESSO:

- CHE l’art. 9 co. 2 della Legge regionale n. 51 del 31/10/1978 stabilisce che è competenza della Giunta re-
gionale definire periodicamente i costi massimi unitari per opere finite finanziate in tutto o in parte dalla Regio-
ne;

- CHE in data 04/01/2005, in esecuzione della deliberazione di G.R. n. 2295 del 18/12/2004, è stato sotto-
scritto il protocollo d’intesa tra la Regione Campania - Assessorato ai LL.PP. ed il Ministero per i Beni e le Atti-
vità Culturali - Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania, al fine di porre in
essere, tra l’altro, le azioni volte alla formulazione di un prezzario dei lavori e delle forniture di competenza del-
le Soprintendenze in Campania;

- CHE con decreto n. 255 del 27/12/2005 del Direttore Regionale del Ministero per i Beni e le Attività Cul-
turali - Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania è stato approvato il suddetto
prezzario;

- CHE con deliberazione n. 95 del 26/01/2006 la Giunta Regionale ha recepito il prezzario in argomento,
pubblicato sul B.U.R.C. n. 14 del 20/03/2006.

RILEVATO:

- CHE, a seguito dell’attività di monitoraggio volta a verificare sul campo la congruità dei prezzi elaborati e
rilevare eventuali problemi di interpretazione e d’uso da parte delle stazioni appaltanti, effettuata dall’Osserva-
torio Regionale sui Prezzi di concerto con la Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici, è emerso
che, per mero errore materiale, alla precitata deliberazione di G.R. n. 95 del 26/01/2006 è stato allegato un prez-
zario diverso da quello approvato con decreto n. 255 del 27/12/2005 del Direttore Regionale del Ministero per i
Beni e le Attività Culturali - Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania.

CONSIDERATO:

- CHE si rende, pertanto, necessario provvedere alla rettifica della deliberazione di G.R. n. 95 del
26/01/2006 limitatamente all’allegato prezzario dei lavori e delle forniture di competenza delle Soprintendenze
in Campania approvato dal Direttore Regionale del Ministero per i Beni e le Attività Culturali.

VISTE:

- la deliberazione di G.R. n. 2295 del 18/12/2004;

- il decreto n. 255 del 27/12/2005 del Direttore Regionale del Ministero per i Beni e le Attività Culturali;

- la deliberazione di G.R. n. 95 del 26/01/2006

PROPONE e la Giunta, in conformità a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate nel seguente dispositivo:

1. RETTIFICARE la deliberazione di G.R. n. 95 del 26/01/2006 limitatamente all’allegato prezzario dei la-
vori e delle forniture relativo ai beni culturali e paesaggistici della Campania, approvato con decreto n. 255 del
27/12/2005 del Direttore Regionale del Ministero per i Beni e le Attività Culturali - Direzione Regionale per i
Beni Culturali e Paesaggistici della Campania, di cui si allega alla presente la copia definitiva e corretta;

2. CONFERMARE che il prezzario in argomento è applicabile per la stima dei lavori da eseguire nell’am-
bito del territorio della Regione Campania su beni vincolati, di competenza delle Soprintendenze in Campania,
per tutti i progetti per i quali non sia intervenuta ancora l’approvazione della progettazione definitiva alla data
di entrata in vigore del presente prezzario; invece, non si applica per tutti i progetti facenti parte di piani di ri-
parto e programmi già approvati dalla Regione Campania o dai Ministeri competenti alla data di entrata in vi-
gore del presente prezzario;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 19  GIUGNO  2006



3. PRECISARE che il nuovo prezzario dei lavori e delle forniture relativo ai beni culturali e paesaggistici
della Campania entra in vigore il sedicesimo giorno successivo alla pubblicazione del presente provvedimento
sul B.U.R.C;

4. DI INVIARE la presente delibera con l’allegato prezzario, ad avvenuta esecutività, all’A.G.C. LL.PP.,
al B.U.R.C. per la pubblicazione in via d’urgenza, alla Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici
per quanto di competenza e per la trasmissione alle Sopraintendenze della Campania.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 19  GIUGNO  2006


